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Forord
Etter at støvet har lagt seg (litt) etter den for mange kommuner opprivende 
kommunereformen, kan det virke som om interessen for interkommunalt 
samarbeid har lagt seg. I alle fall hvis man bruker antall ganger interkommunalt 
samarbeid er nevnt i den offentlige debatten i norske medier. Det var heller 
ikke mye politisk diskusjon rundt de ganske betydelige justeringene i para-
grafer som omhandlet interkommunalt samarbeid i den nye kommuneloven 
av 2018. Interessen for temaet virket liten.

Høsten 2020 fikk jeg invitasjon til å delta i et offentlig oppnevnt utvalg 
som skulle vurdere generalistkommunen og generalistkommuneprinsippet 
(«Generalistkommuneutvalget»). Arbeidet i dette utvalget medførte blant 
annet en bred kontakt med politikere og ansatte i norske kommuner fra 
Båtsfjord til Kvinesdal, fra storbynettverk og KS, og en rekke andre aktører 
med direkte eller indirekte interesse i kommunestrukturen i Norge. I samt-
lige møter ble interkommunalt samarbeid trukket frem, som regel som noe 
nødvendig og positivt, men også som et problem.

Det som for meg ble klart ganske fort, var at interkommunalt samarbeid 
for svært mange kommuner ikke bare var et gode, men en nødvendighet. Uten 
samarbeid ville mange av dem ikke klart å utføre lovpålagte oppgaver eller 
oppfylle lovkrav. I en situasjon der kommunesammenslåing var et ikke-tema, 
var interkommunalt samarbeid desto viktigere.
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Denne erfaringen gjorde det helt klart for meg at boken om interkom-
munalt samarbeid, første gang utgitt i 2014, fortjente en oppfølger. Denne 
utgaven er egentlig en helt ny bok, der det relativt snevre empiriske grunnla-
get fra den forrige utgaven er erstattet med en systematisk gjennomgang av 
forskning på området både nasjonalt og internasjonalt.

Jeg håper denne boken vil være til nytte både for praktikere og studenter. 
Én ting er i alle fall sikkert: Vi forstår ikke dagens eller fremtidens kommuner 
uten å forstå interkommunalt samarbeid.

En bok som dette skrives alltid alene, men også med gode innspill. 
Denne gangen går takken først og fremst til Sara Blåka, som har vært en 
diskusjonspartner i hele skriveperioden (og lenger enn det). Diskusjonene 
i Generalistkommuneutvalget har gitt en rekke innspill til boken. Takk også 
til Bent Aslak Brandtzæg – antakeligvis den i Norge med mest «hands-on» 
empirisk forskningserfaring med interkommunalt samarbeid – for konstruk-
tive kommentarer både til denne og førsteutgaven. Fagbokforlaget har vært 
akkurat så profesjonelle som de alltid er, ledet av den aldri hvilende Sven 
Barlinn. Ansvaret for innholdet i boken er selvfølgelig bare mitt.

Kristiansand, mars 2022
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